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mandada de la demanda contra ella. formulada, y sin imposición
de las costas causadas _en- este proceso.

Así por esta nuestra sentencia, que se publicará en el "Bole­
tín Oficial del Estado" e insertará ~n la "Colección LegislaUva".
definitivaménte Juzgando. lo pronunciamos, mandamos y fir­
mamos,·

En su virtud, este- Ministerio ha tenido a bien disponer
se cumpla en BUS propios términQS la rderida sentencia. publi­
cándose el aludido fallo en el .Boletín Oficial del Estado.. ,
todo ello én- cumplimiento de lo prevenido en- el artfcuo 105
de la Ley de lo. Contencioso-Administrativo de 27 de' diciembre
de 1956· (<<Boletín Oficial del Estado.. número 363).

Lo que, por. .la 'presente Orden ministerial, digo a V. E. para
su conocimiento y efectos consiguientes.

.Dios guame a V.- E. muchos afias.
Madrid. 22 de abril de 1974.

COLOMá GALLEGOS

Exemo. Sr. Teniente General. Presidente del Consejo Supremo
de Justi'cla Militar.

pesetas, ejercicio- 1959, y al tipo del 22 por 100 sobre la base
de 3.591.630 pesetas. ejercicio de 1958, previa deducción del 25
por 1,00 de la base. respetan~o las restantes partidas de la li­
quidación ~que se anula y con derecho' a la devolución de la
diferencia resultante, caso de haber sido ingresada, sin imposi­
ción de costas...

No existiendo ninguna de las causas de suspensión o ineje­
cucióIi establecidas en el articulo 105 de la Ley reguladora de
la Jurisdicción Contencioso~Administrativa,

Este Ministerio acuerda que el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términos. .

Lo que comunica a V. l. para su conocimiento y efectos
consiguientes. .

Dios guarde a V. l. muchos anos.
Madrid, 15 de abril de 1974.-P. D., José LÓpez-Mufilz Gon­

'mlez-Madrofto.

IlIi].o. Sr. Director general de Impuestos.

MINISTERIO DE HACIENDA

9195 ORDEN de 22 de abril de 1974 por la que s~ conce·
den a la Empresa c1ndustrias,det Pllpel y de la Ce­
tu.losa. S. A .• ClNPACSAJ. los beneficios fiscales
previstos para la a..cción concertada del Sector Pa.­
pelo
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9193· -ORDEN de 15 de abril de 1974 por laque se
dispone la ejecución cW sentencia del Tribunal Su­
premo recaída en el ·recurso número 301.014172.
jnterpue~to por ..Iberoamericana del Embalaje, 80­
ciedad Anónima... por Impuesto sobre las Rentas
elel Capital, ejercicio de 1964 a 1967.

Ilmo. Sr.: :Eri el recurso contencioso-adimnistrativo núme'"
ro .301.014/72, interpuésto por ...Iberoamericana de -Embalaje,
Sociedad AnQnima.. , contra Resolución del Tribunal Económico­
Administrativo Central· de 24 de noviembre de 1971, referente
al Impuesto - sobre las Rentas del Capital, .ejercíciós de 1984
a 1961, la· Sala. Tercera del Tribunal Supremo ha dictado sen­
tencia en 1 de octubre de 1973, cuya parte dispositiva es del
tenor· siguiente:

..Fallamos: Que desestimando el recurso n ú ro e r o 301.014
de 1972; interpuesto por la Sociedad mercantil "Iberoamericana
del Embalaje, S. A.", contra acuerdo ·del Tribunal Econ6roico­
AdministrativoCentrp.t de 24 de Iuwiembre 'de 1971, sobre liqui­
dación definitiva por el -Impuesto sobre las. Rentas del Capital.
ejercicios de 1964 a 1967. debemos declarar y declaramos que
dicho acuerdo está ajustado al ordenamiento jurídico. por lo
que no debe ser· anulado: sin hacer declaración alguna sobre
las COftas en este recurso.'"

No existiendo ninguna de las .causas de suspensión o ineje~
cución establecidas en el articulo 105 de la Ley Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

Este Ministerio acuerda que el preinserto fallo seá--cumplido
en sus propios términos_ .

Lo que comunico a V. 1. para su conooimiento y efe.ctos
consiguiente_s. . -

Dios guarde aY. l. muchos aBas.
Madrid, 15 de abril de 1974.-P. D., José López-Muiíiz Gon­

zález Madrofio.

Ilmo. Sr. Director general de. ImpuéstOP.

ORDEN de 15 de abr-il delfll4 pór la que ,e dispo­
ne la ejecución de sentencia del Tribunal Supremo.
reeatda en el recurso núm6to 28.248/19..70. inter­
puesto por don Domingo López Alonso. por Impuss­

> Co sobn1 lus Rentas del Capital, ejercicio, 1958 y
1959.

Ilmo. Sr.~ En el recurso contencioso-administrativo núme­
ro 18.24811970, interpuesto por don Domingo López Alonso, con­
tra resolución del Tribunal Econ6mico-AdministrativoCentral de
28 de ~bril de 1970 referente a liquidación girada por el Im­
puesto sobre la Rénta del Capital, .ejercicios 1958 y 1tJ59. la
Sala Tercera del Tribunal Supremo ha dictado sentencia en 20
de.. noviembre de 1973, cuya parte dispositiva es del tenor si-
gUIente: _ . _

..Fallamos: Que estimando párcialniente el presente recurso,
anulamos y dejamos sin efecto la resolución dictada por el Tri­
bunal Económico-Administrativo Central de 28 de :abril de 1970.
así como el fallo del Tribuna:! Económico-Administrativo de la
provincia d;e. Madrid -de_ 23 ,?-e sep~iembre de 1966. y la -ljquí­

,dación practicada por la ofiema gestora en 15 de· junio de 1962,
que deberá practicarse de nuetvo aplicando el tipo del 26.4 por
100 a las cantidades de 300.000 pesetas, ejercicio 1958, y 200.000

nmos. Sres.: Vista ,el acta de concierto sU&prita entre el· Mi·
nisteria de Industria' y la Empresa «Industrias del Papel y de
la Celulosa, S. A.• nNPACSAl, como consecuencia de haberse
estimado por dicho Ministerio la solicitud presentada por.la Em­
presa. de acuerdo con lo dispuesto en el punto S.o de la ba·
se 7.8. de las contenidas en la Orden de la Presidencia del Go·
bierno de 17 de jVUo de 1964, así como la documentación com­
plementaria que se acompaña"

Este Miilisterio, de conformidad con la propuesta formulada
por la Secretaría General Técnica, y con lo- dispuesto en el ar­
tículo 46, 3, del Decreto 1541/1972, de 1&, de jun.io, por el que se
aprueba el texto refundido de la ~y. del Plan de Desarrollo
Económico y Social. ha tenido a bien disponer:

1.°.. Conceder, a los efectos -del concierto celebrado por la
Empresa ..Industrias del Papel y de la Celulo~, Sociedad An6~
nima", (INPACSAl ,los siguientes beneficios fiscales, por un
plazo improrrogable. de cincO afias a partir de la .fecha de pu·
blicación de la presente Orden. •

al Libertad. de amortización de las instalaciones que se
sefialan- en el anexo 'técnico del acta, durante los primeros cinco
años. a partir del c01p.ienzo del primer ejercicio econámico,.en
cuyo ba)ance aparezca reflejado el resultado de la expJoramón
industrial de las nuevas illtStalaciones o ampliación de las exis~
tentes. . , .

b) Reducción dei 95 por lOO del Impuesto General sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídiéos Documentados
.que grave las aportacioneS, con motivo de las ampliaciones de
capital de la Empresa concertada que se, prevean en el plan
finanCiero.

el Reducción dt:il 95 por 100 de los derechos arancelarios y
.del Impuesto de Compensaéión .de Gravámenes Intet.:iores que
grave las importaciones de bienes de equipo y utillaje de pri·
niera instalaci6n que correspondan a inversiones previstas en
este acta, siempre que se acredite, por el oportuno certificado
del Minisferio de 'Industria, que tales bienes no se fabrican en
España.

Este beneficio podrá hacerse extensivo a.los materiales y pro·
duetos. que, no produCiéndose en España, se importen para s\t
i.&Corporación a bienes de equipo que, se fabriquen en España.

d) Reducción del 95 por 100 de la cuota de la licencia fiscal
qlj.e la. Entidad concertada dj:lba.satisfacer por las nuevas insta­
laciones durante el periodo de instalación de las. mismas.

el Reducción del SO por lOQ del Impuesto sobre las Rentas
del Capital que graven el rendimiento de los empréstitos previs­
tos en el programa financiero formulado por la Entidad coneer·
.lada, así como del que recaiga sobre los intereses de los présta­
mos u operaciones de créditos previstos en el mismo, .siempre
que éstos se convengan por la Empresa concertada con Orga­
nismos internacionales o con. Bancos o Instituciones financieras
extranjeras.

La aplicación coocreta de este beneficio a las- operaciones de
crédito indicadas se tramitará en cada caso en la forma esta~

blecida por las Ordenes del Ministerio de Hacienda de 9 de
julio de 1971 y 11 de octubre de 1965.

Será preciso. de acuerdo con lo previsto en el Decreto-ley
de 19 de octubre de 1.961, se acredite el destino de tales recur­
sos a la financiari6n de las inversiones reales nuevas a que se
refiere el Anexo financiero, así como el cum-pfimlento de lo esta·
blecido en la Orden ministerial citada

2.0 Los·beneficios anteriormente concedidos serán de aplica­
ción a las instalaciones y proyectos que figuran en el act;a
de que se ha hecho referencia. teniendo- en cuenta los planes fl~
nancieros y {écnícos que 'se acompafian como anexos. los cuales
formarán con aqu~lla un _solo documento con igual validez y
eficacia. '
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lImos. Sres.: Por Orden. del Ministerto de Agricultura de
1'5 de diciembr.e de 1973, se autoriza el cambio de titularidad en
lu actas de concierto, ganado vacuno de C&l'1l8. suscritas entre
dicho Departamento y la: EInpre~ ...l21rique HidalgoSánchez,.'
sita en Mérida fBadajoz). .. .,..'

En su virtud, este Departamenfo.·de conformidad con la p.ro­
puesta. formulada por la Secretaria Genecal Técnica. ha. temdo
abren disponer lo. siguiente: ,

Declarar aplicables las' Ordenes de26~de julio de 1971 Y 9 de
al,lr1l de ·1973,que con~ieron los benefic:iosfiscales previstos
para la acción concertada. Sanado vaqIno "de carne,' a la
Empresa ...Enrique IDda1ko Sánchez,., a la que en ella se subroga.
1" Empresa. -Juan Luis Marin' Góme~; come consecuencia del
cambio de titularidad autorizado a fa\'or de este último por la
indicada Orden del Ministerio de Agritultura.

Dichas' Ordenes miniateriales continuarán vigentes en todo·lo
demás en sus propios· .términos.

L~ que comuni~o.a 'vv. U. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a YV. U. "muchos aftoB.
M8;drid. 22 de abrU de 1974.-P. D.• el SubBecreta-riode Ha~

cienCIa.. José López-MUjitz GonZález-Ma'drofto. ~

lImos. Sroo. Subsecretar·ios de ~ie~d~ y de Economía .Finan­
ciera.

productos. que, no produciéndose en Espai\a,. se in;lporlen para su.
incorporación de bienes de.equipo de fabricación nacion~. .,

a) Reducción del 50 por~l90 del Impuesto sobre. las Rentas
der Capital que grave los rendimientos ele los empréstltosque
emita la 'Empresa :española y de los préstamos que la m1sIllll
concierte cen. Organismos internacionales o con Bancos o Insti­
tuciones financieras .extranjeras. Cl!6l1do1~ fondos asi obtenidos
se-destinen a financiar inversiones reales nuev8.Q.

La 'aplicación concreta· de este beneficio alas operaciones de
crédito indicad88 se tramitará en ,cada caso a través de la Di­

. rección General (le PolfUoa Financi,ra.· de confortriidad con lo
dispuesto en la' Oi"d~n minist&rial de 9 .. de Julio de 1m, en la
forma establecida. por la Orden de este 'Ministerio de 11 de octu-
bre de 1965. '

2.8 'El incumplimiento de- CUillqUiera- de las obUgaciones que
asumen las Empresas, benefiCiarias ,d.ará .lugar á la privación de
los benefici~ concedidos y al abono o reintegro, en su caso;
de 108 impuestos bOniticados.

Lo q~e comunico a VV., ll. pata su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. n. muchos MOS. ' _. .
Madrid, 22 de abril de 1974,";"'P. D.,- el Subsecretario de Ha-

cienda. José López.;.Muft:iz González.MadrotiQ.

limos. Sres. Subsecr:etarlos de- Hacienda y de ~conomia Fi­
nanciera.

•

ORDEN de 22 de ab'rtl de 19.74 relativa a cambio de
titularidad en la Empresa ...Enrique Hidalgo Sán­
chez.., acogida el· la .acción 'Concertada', gaiuulo va­
cuno de carne.
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9198 ORDEN cle22 de abril de 1914 por ,lO que se autori-'
.za la subrogación én los beneficies fiscales a de~

termi7i4das Empresas. acogidas a la acción con­
certada. Sector ganado ~acuno de carne.

limos. gres~:' Por Ordenes ministeriEtJ,es-·de· Agricultura de
f.echas 8 de noviembre y 17 ded.iclembl'é de 1973. y 4 de enero
de 1974, se autOrizan cambios de titularidad ·en las actas d.s
concierto,sect.or ganado v&(:uno de. carne, suscri~ en 18él Sl~

gu.tehte8 Empresas:. «Grupo Sindiqt.l de ,Colonización nume­
ro 7.876a...Ibérica. <m Contadores y Aoa.ra.M>s de ~ecisión. 50­
ciedad Anónima~. y ...CooperativaPrQvfncial del· Campo y Gana­
deros. de Caceres". cuyo lugar pasan &, ocupar las Empresas
...Carnes Y Despieces, S. A;"~«Landaza.r~ S. A.... Y .Mtl,taderos
Frigoríficos Ganaderos~ S. A.. (MAFRlCASAl. réspectivamente.

En su. virtud,· este Ministerio. de Confonnidad con la' propues·
ta· formulada por la Secretaria. Gen,eral Técnica, acuerda lo si-
guiente: . ,

Autorizar la subrogación de las Empresas concertada.:
..Carnes y Despieces, 5. A.• ¡ ..Landazar. S.A.•, y .Mataderos
Frigoríficos Ganaderos..S.'A.. (MAJIUCASAJ; en loe beneficios
fiscales concec;Udos por las Ordenes de este Departamento .de
'30 de abrU de 1969 y 11 de Jloviembre de 1973, .. las Empresas
tambiénconcertadáS ..CrupoSiridiceJ. del;olon!zación. núme­
ro 7~B76,.. «Ibérica de Contadores y Aparatos 'de P.recislón. S. A...:
y ..cooperativa Provincial del CampO y .Ganacteroe de Cáaeres",
que seguirán vigen.tee en sus propiostérmin08, sin mAs altem.
cionea que- las de extender el beneficio de la reducción del

3~.o .El incUDlplimiento de cualquiera de las obligac;:iones por
parte de la E¡1tid1J1;l C(lIl<>ertaila d..... lupr, de 'Conformided con
lo di~uesto en el párrato 3.° del- ~ulo 46 del vigente texto
refundido de ~ Ley del Plan de ~lIo Económioo y Social,
a 'la suspensión de, los bÉlnelldOs .que se le otorgan Y. por oon81­
guienbt. al abono o re1nté~ d8 los lmpueatos bo.nificados y
de loe crédito. concedldoe y. ,entreg8doe.

No obstante, la AclttliDlfJlracióapodrá DO considerar incUmpli­
miento, a 10& efectó& de Su sanción._con la pérdida de 106 bene­
ficios concedidoS, aquel que no-.alcance una trascendencia qua
repercuta eJl-formaconsiderableU el ecm2untode ,la parte- del
programa correspondiente a 1&- Empresa concertada•.

En este s_esto.,Ja AilmI<ú8kacIÓJ1 podrá sustituir la sanción
de pérdida de losbeJiefiQlos~porotra &r carácter pecuniárto. -que
se impondrá; ptevia lnaItUeo:IóJl del oport""" expediente, en la '
fonila que'88_~-en-81QoP&11;ado 5.Cl de esta Orden.

4.0 En los, ciasoaJ en- que el. 1nQ~plimiento .fuera _debido a~
tuerza mayor O nesgo impreVisible '0 a demOJ!& por parte de la'
AdJ¡llinistracdón en1&': resolUción de 1~ cuestipnes de -las que
pudiera depender el<:umplim1ento~no,se ptoduc1rA 1& suspensión
de los benenciossi seacred1tara debidamente•• juicio de~ Minis­
terio de, Jnduatria. la reaUdacrde la causa de involuntariedad
menclq.~..', '

5.° Para lad~t6'"del lIwumpUmiento se' instruirá un
e"Psdisnte _ por 1$- J:llreccIón General <><>rrespondlente,
en el que 'lnf~ la ~l6n Asooora 1 de VlgIlancla
del Concierto, y ,¡¡ liue lO 41--...... la docuinentaclón pertl.­
nente~ Tras·~er YIeta. del Ji;iIsmo a la "'Entldad concertada
yun plazo de ~,di,u' ..... 'l- exponp cuaato considere
pertln8tlte, 1& IlIreccIón Genen>l \!l'OPondrá al-MInistro le reoo·
luciÓD quepraDla. ~

Lo que~UJUco & vV~ U.paR su coriocimiento y efectos.'
Dloe lIUlll'lle • VV. n. m_ -a1I""
MacUiCI•. aa ., abril c.W ~':':'P.D., ,81 Subsecretario de Ha- ­

clende, J_ LópOz-Muftiz GonzáláZ-Medroño:

Ilmoa. Sres. SubsecretariOs de' Hacienda y de Economía Finan-
ciera.. .'

9196 ORDEN <l9 2a d. obrll <le 1B74 por lo que de con­
0BCHn:, el .~ B1'IPre~ que., mencionan.mben6­
ficto.' ftsCCJIiN qli4f8sttiblece ,e! Decreto il71B/lJJ12,
-. 80 de j""io~ por" que " aprueb4- el Uf Pro­
grama de,)o &Id Frigoli!tea Nacional ..

lImos: SAj.:. Vis.tas 'la&. 'resoluciones del MinisteÍlo de IndUs­
tria de feob& a.de __tire de 18'/3 Y 21 Y 22 de rebrero del­
corriente do por laa que· ....~Iu: instalaciones proyec­
tedas por la Elnprese ~.. Aja, S. A... emple.ada en
San Vicen.wde la ~uerít. (,SaDtanderl,~mo tDcluidasen el
grupo ,ele -Fr;gódlcos'~, .Frlgorlf_ del Comercio
1>Iaybri", grupo 2.*1 a 1.. de la Emp1"08e.H1jos de Juan An·
tonio Prieto. s;"'a. C,~, emplj,zadas en Molina 'de'Segura (Muro:
-cial, COQlO'~aIut,Xos.,a:factorIas de conservas vegeta­
les- • .I{l11p60 IV, -y .. 1&8 deampl1aclón ~ la Empresa .,Frigoríficos
de 'farrago.... S. A.•,_~ en el pollgtlno industrial Fran·
coU (TtUT~aon&).· como'~ generales'comerciales-,
grupo H d8[ at1Icu19'-4.· d.l líeIcreto 111811.-72, de 30 de lunto,
por el qua lO a,,- el Dt '!'rol_ cuetrl~nalde la Red
FrIgorlflcá NlI<:lonal. ", .

Este .Mintaterto de .~ldad:con lo. establecido en el
apartado, 4.o.de la brdeñde'laPraaidencia del Gobierno de 27 de
enero d~"l_. 1 C'OD laprop'ué$t& tc?i'mu1ada por'la Secretaria
General TéCJ;1ica del Depart~eDto;h& tenido a bien disponer lo
sigu1~t8: . ~ -.. ..

t.o.Con :-&n'e8'!oa lu' dt8DosiCiOnes -reglamenta.rtas de cad&. .
tributo, a lea eapec1ficae t1eif'l'é!dmenque'·:deriva. del Deéreto
1716/1912;- de SO, de IUnlo;,y al procedimiento señal,ado por le Qr.
dendeeete' Mitdst8rlb. de. 2'1, de. marzq de, 1965. 880targan a
las Empré'sas cCouervu AJa, S•. A.-•.en San Vicente. de la Bar­
quera (Santander) j,' ~H1j9S:"d8 JulUl Antonio Prieto, S. R,. C._, en
Molinade. 8e¡ura-(Murcla), 7:'.~cos de Tarragona, $. A .•~ ,
en el po!lgono IndUBtrfal Francóll lTarragonal, por las Instala·
ciones indicadaa y:por UD~d8 clnco dos, contadosa. part:ir
de la publicación de la: presente ,Orden, 168 siguientes benefidos
fiscal~ . .

• ~ Libertad cíe amortización d~te.•el primer quinquehió a
partu" del ejercicio en que.. 8'e inicie la expl9tación- industrial de
la Empr~. .. ..'. . .

b) &;KiUCOlónd~l95por 100' de 1& cuota de licencia fiscal du-
rante el PQtiodode insta1Elt'lóD . . < •

cl ~ucct.qn.del Da por, 100 en la base del Impuesto Gene­
ral sobre Transm1s1onesPatrimon1ales 'Y 'Actos Jurídicos Doeu~
mentados,. en lostérm1~os establecidos en. el número' 3 del ara­
titulo 68 del texto refundido de 6 d4 abrll de 1967.

dl RsducdÓl1 del Q6 pOr 100 de loe derechne árOIlceler!oe,
Impuesto de Com:);)8naacI6D. de-Gravámenes Interiores e Impues-­
to Gen~ llObra .1.TráfICo de laa EmPreoes que graven la 1m.
pOrtaélóll ele \>1e_ de~ Y utlllaj& de pr;mera In8talaclóll,
cuandO ~o -setabriquen tII. Espa:d&. asf '9Qmo los materlales y

"


